Andreas  
 Schottus  
 in vit.  
 Francisc.  
 Borgia  
 l. 1. cap. 79

mens? Sed non fallunt: Nimirum humanarum hæc rerum vicissitudo est. Inunc, fragile illud forma bonum admirare. I, lutum hoc auro orna; i, pinge cutem; crispa capillos; stringe cincinnos, puella. Quæ etiam in viris sunt longè deformiora. Quanquam ita tonsæ sunt nunc & pileatæ, ita viriliter thoracatæ, seu nuptæ, seu nubiles famina; ac vicissim ita comtuli & cincinnatuli iuuenes, vt, si eos videas per fenestram prospicere, facilè in viris fæminas, & in fæminis viros autumes te intueri. Adeo monstra sunt & puellæ vt iuuenes tonsæ, & iuuenes vt femina compti, propriasq; præstigias forma & hic sexus sibi agnoscat, barbam acrius cadere, interuellere, circumdare capillum, disponere, etiam colorare canitiem, primamquamque subducere totius corporis lanuginem, pigmento quoque muliebri distinguere cetera pulueris cuiusdam asperitudine leuigare, tum speculum omni occasione consulere, anxie inspicere, cum tamen cognito Deo adempta placendi voluntate, per luxuria vacationem, omnia illa, vt ociosa, vt hostilia pudicitia recusantur. Sed de his iuuenum monstris satis superq; egi in secundo libro de Labyrintho, vbi eos monstro camelopardali cõparauit.

Tertull.  
lib. cit.  
cap. 8.

Lib. 2. de  
Labyrinthi fraud.  
cap. 3.

§. X.

§. X.

Boëtij de hominum in bestias mutatione  
sententia.

In longam Iliadem opus excurret, si omnes hîc voluero enumerare similitudines, & nomenclaturas, quibus scriptores tam sacri, quàm profani, & populi vulgus singula mortalium vitia solent exprimere. Quoddam velut compendium accipe à Boëtio, & quod non vis dici, noli esse. Vide, inquit, ex aduersa parte hominum, qua improbos pœna comitetur, &c. Quidquid à bono deficit, esse desistit. Quo fit, ut mali desinant esse, quod fuerant. Sed fuisse homines, adhuc humani corporis species ostentat. Quare versimilitudinem, humanam quoque amisere naturam. Sed cum ultra homines promouere sola probitas possit, necesse est, ut quos ab humana conditione deiecit, infra hominis meritum detrudat improbitas. Euenit igitur, ut quem transformatum vitijs videas, hominem existimare non possis. Auaritia seruit alienarum opum violentus ereptor? Similem lupo dixeris. Ferox atq; inquietus linguâ litigijs exercet? Cani comparabis. Insidiator occultus surripuisse fraudibus gaudet? Vulpeculis exaquetur. Ira intemperans fremit?

Boët. l. 4.  
de conso-  
lat. Phil.  
prof. 3.

N n 2

Leonis

*Leonis animum gestare credatur. Pavidus ac fugax non metuenda formidat? Cervus similis habeatur. Segnis ac stupidus torpet? Asinum vivit. Lenis ac inconstans studia permutat? Nihil ab auibus differt. Fœdis immundisq; libidinibus immergitur? Sordida suis voluptate detinetur. Ita fit, ut qui, probitate deserta, homo esse desierit, cum in diuinam conditionem transire non possit, vertatur in belluam. Quod multò magis est prodigiosum, quàm si cicuratae belluæ vertantur quodammodo in homines, discantq; ire per extentum fanem, quod de elephantis refertur, & de alijs bestijs alia, quæ alioqui non videntur, nisi ab humana prudentia provenire. Meritò igitur & ego, mutato stilo, dicere possum;*